
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001336040

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001336040

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y
de Industria, Energía y Minas en Córdoba

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Competencias propias de la Delegación Territorial de  Economía,

Hacienda, Fondos Europeos y de Industria, Energía y Minas en
Córdoba

Dirección: Conde de Gondomar	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: CIERRE ACCESOS PELIGROSOS AL EXT LABORES MIENEAS

STA EUFEMIA Y EL VISO
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 3  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000870382
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3JJANXKUO6N2W5SQCL5AJDQDRSSXNNFMTKC2USCBKF
ORGV6J6X6XWYF4QF63G7F5DFRYDQY5JKLBTA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
45220000-5 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CIERRE DE ACCESOS PELIGROSOS AL EXTERIOR DE
LABORES MINERAS SUBTERRÁNEAS ABANDONADAS EN LOS
TÉRMINOS MUNICIPALES DE SANTA EUFEMIA Y EL VISO
(CÓRDOBA)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/11/2023 13:17:00 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGM0NTVmNjExZDc2MWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001336040

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	47.035,31 €
Importe de licitación (sin IVA): 38.872,16 €
Valor estimado: 46.646,59 €
Notas: 47.035,31€ (IVA incluído)
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 20/11/2023 14:00
Lugar:
contratacion.dpco.chap@juntadea
ndalucia.es
D.T. Ec, Hac y FFEE y de Ind,
Energ. y Minas C/ Conde de
Gondomar
14003 CORDOBA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ámbito laboral - Creación de empleo

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/11/2023 23:59
Lugar de presentación:
Electrónica a través de Sirec.
SIREC
 CORDOBA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/11/2023 13:17:00 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGM0NTVmNjExZDc2MWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001336040

Electrónica a través
D.T. Ec, Hac y FFEE y de Ind,
Energ. y Minas C/ Conde de
Gondomar 10
14003 CORDOBA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwjUEkltAZo30hHJ7S3P2u1GUwz.pdf
(SHA-256: 5fee2388357106e544675cc08225b2d58d90f6b4efaa89e3684c5f980dbfd955)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa tras informe
gabinete juridico.PDF
(SHA-256: 783149062f9a2a3f3ad228f0859788466b3d1de53f916c468acea7bfc6c247b7)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/11/2023 13:17:00 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MOGM0NTVmNjExZDc2MWNSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


